R E Q U E R I M E N T O  Nº. 158
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Praça Lions Club não conta com iluminação pública adequada;

 Considerando que há postes com braços de luz em destacada área, mas as lâmpadas estão queimadas deixando a praça completamente escura causando insegurança nos munícipes que transitam pelo local no período noturno e facilitando a ação de marginais;

Considerando, ainda, que embora devidamente arborizada, a praça está repleta de cupinzeiros,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar melhorias na iluminação pública da Praça Lions Club, com a finalidade de garantir a segurança de todos munícipes que transitam pela localidade no período noturno, bem como providenciar a retirada de cupinzeiros existentes em destacada praça.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de março de 2013.
Vereador Autor CARREIRA
PSB

esmf